UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số  1619 /QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Việt Trì, ngày 25  tháng 8 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA  UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc  qui định  mức thu phí qua cầu Phong Châu

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Căn cứ Thông tư số 63/TT-LB ngày 13.3.1991, Thông tư số 81.TT-LB ngày 15.12.1992 của Liên bộ Tài chính - Giao thông vận tải .

- Căn cứ công văn số: 2066/TC-TCDN ngày 7.8.1995 của Bộ  Tài chính " về việc thu phí qua cầu Phong Châu" .

- Xét  đề nghị của Sở Tài chính Vật giá tại tờ trình số 435/VG ngày 22/8/1995 .

                          QUYẾT ĐỊNH

Điều I:  Nay qui định  mức thu phí qua cầu  Phong Châu cho các loại phương tiện như sau :

- Xe máy các loại : 500 đ/lượt

- Xe máy các loại có nhu cầu thường xuyên qua cầu được mua vé tháng  5.000đ/tháng

- Xe con các loại : 5.000 đ/lượt

- Xe du lịch , xe ca các loại :

+ Xe dưới 12 ghế             5000đ/lượt

+ Xe từ 12 đến 49 ghế     8000 đ/ lượt

+ Xe từ 12 đến 49 ghế    8000 đ/ lượt

+ Xe trên 50 ghế          10.oo đ/ lượt

- Xe tải các loại  :

+ Xe trọng tải dưới 4 tấn:  8.000đ/lượt

+ Xe trọng tải  4 tấn đến 10 tấn  10.000đ/lượt

+ Xe trọng tải trên 10 tấn : 15.000đ/lượt

+ Xe lam, máy kéo bông sen 2.000đ/lượt

Điều II: Quyết định này có  hiệu lực kể từ ngày 1/9/1995, Giao Sở Tài chính Vật giá, Sở giao thông vận tải, Cục thuế tỉnh ra văn bản liên ngành hướng dẫn thực hiện quyết định này .

Điều III:  Các ông  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở TCVG, Sở Giao thông vận tải Cục thuế tỉnh và  thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện .

   TM/ UBND TỈNH VĨNH PHÚ

                                               KT/ CHỦ TỊCH

                                              PHÓ CHỦ TỊCH

           Trần Nho

                                   ( Đã ký)